CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 78/NQ-CP
	Hà Nội, ngày 30 tháng 04 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
PHÊ CHUẨN VIỆC GIẢM SỐ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CẤP TỈNH ĐƯỢC BẦU CỦA ĐỒNG NAI VÀ BÌNH THUẬN NHIỆM KỲ 2011-2016
CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và Luật Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2010;
Căn cứ Nghị quyết số 1020/2011/UBTVQH12 ngày 14 tháng 02 năm 2011 của Ủy ban thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số điểm về việc tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIII và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2011-2016;
Căn cứ Nghị định số 19/2004/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2004 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2003;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn việc giảm số đại biểu Hội đồng nhân dân cấp tỉnh được bầu của Đồng Nai và Bình Thuận nhiệm kỳ 2011-2016 như sau:
1. Tỉnh Đồng Nai:
- Số lượng đại biểu được bầu giảm từ 81 (tám mươi mốt) xuống còn 80 (tám mươi).
- Số lượng đại biểu được bầu của đơn vị bầu cử số 22 (huyện Cẩm Mỹ gồm các xã: Nhân Nghĩa, Long Giao, Xuân Mỹ, Xuân Quế, Sông Nhạn, Thừa Đức, Xuân Đường) giảm từ 03 (ba) xuống còn 02 (hai).
2. Tỉnh Bình Thuận:
- Số lượng đại biểu được bầu giảm từ 53 (năm mươi ba) xuống còn 52 (năm mươi hai).
- Số lượng đại biểu được bầu của đơn vị bầu cử số 2 (huyện Tuy Phong gồm các xã: Chí Công, Hòa Phú, Hòa Minh và thị trấn Phan Rí Cửa) giảm từ 03 (ba) xuống còn 02 (hai).
Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh Đồng Nai và Bình Thuận, Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nơi nhận:
- Hội đồng bầu cử;
- Thủ tướng, các PTT Chính phủ;
- HĐND, UBND các tỉnh Đồng Nai, Bình Thuận;
- Ủy ban TWMTTQ Việt Nam;
- Ban Tổ chức Trung ương;
- Bộ Nội vụ;
- VPCP: BTCN các PCN, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, PL;
- Lưu: Văn thư, TCCV (3b).
	TM. CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng